
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CORLETO PERTICARA 

Provincia di Potenza 

 

 

 

 

 
 Determinazione SETTORE I° - AFFARI GENERALI n. 57 del 23/07/2024 

 
Oggetto: Concorso per la copertura di n. 2 Posti Full Time Tempo Indeterminato posizione di 

Istruttore Contabile Cat. ex. Cat C.. Sostituzione segretario verbalizzante.           

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di luglio nel proprio ufficio: 

 
Il responsabile del settore 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e la legge 241/90; 

Visto l’art. 107 comma 2 del predetto decreto legislativo; 

Vista la delibera di giunta comunale n. 39 del 11 febbraio 1999 e s.m.i. con la quale è stato approvato 

l’organigramma del Comune;  

Visto il decreto sindacale n. 19 prot. n. 2/emergenza del 29/12/2023; 

Riconosciuta la propria competenza in merito al presente provvedimento; 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

Premesso che: 

 

➢ con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 

 

➢ con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 28.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 

118/2011; 

 

 

Registro Generale 
 

N. 257 Data 23/07/2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 10.04.2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività ed Organizzazione (PIAO) contenente la voce fabbisogni di personale per il triennio 

2024/2026, il quale prevedeva, tra l’altro, l’assunzione mediante concorso pubblico di n. 2 Istruttori 

di Contabili – Area degli istruttori, ex cat. C, a tempo pieno ed indeterminato; 

➢ con Determinazione n. 41 (settore Affari Generali) del 24.05.2024 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore) di due 

posti nell'Area degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Contabile, ex cat. C; 

 

➢ il 24 luglio 2024 sono previste le prove scritte relative al concorso sopra indicato; 

 

Precisato che con nota prot. n. 4661 del 23.05.2024 è stata espletata la procedura di mobilità per  

la ricollocazione del personale in disponibilità, di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001, che ha 

avuto esito negativo; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle procedure di assunzione, approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 103 del 18/10/2023; 

 

Constatato che il bando di concorso è stato pubblicato per 30 giorni consecutivi sul Portale del 

reclutamento InPA, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it e sul sito istituzionale del Comune di Corleto 

Perticara all’indirizzo http://www.comune.corletoperticara.pz.it, nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 50 del 03.07.2024, con la quale si è provveduto 

all’approvazione degli elenchi delle domande caricate sul portale InPA; 

 

Considerata la determina n. 51 del 05/07/2024 in cui si individuava la commissione esaminatrice, ai 

sensi dell’art. 11 del Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle procedure di assunzione, 

approvato con delibera di Giunta nr. 103 del 18/10/2023, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) 

del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 1) composta dai seguenti componenti: 

➢  Dott.ssa Ilaria Anna Marchetti, Segretario Comunale in qualità di Presidente; 

➢  Rag. Battista perugino, in qualità di componente esperto esterno; 

➢  Dott. Giambattista Fittipaldi, in qualità di componente esperto esterno;  

➢ Sig.ra Vincenza Salvatore, in qualità di segretario verbalizzante della commissione; 

 

Considerato il nulla osta/autorizzazione da Parte del Comune Di Roccanova Prot. N. 6003/2024 del 

04/07/2024 per il Dott. Giambattista Fittipaldi come membro di Commissione Esterno per il Concorso di 

cui all’oggetto;  

 

Considerato il nulla osta/autorizzazione da Parte del Comune di Acerenza Prot. N. 6067/2024 del 

05/07/2024 per il Rag. Battista Perugino come membro di commissione esterno per il concorso di cui 

all’oggetto;  

 

Dato atto che la commissione si è riunita per l'insediamento in data 22.07.2024, e che ciascuno dei 

componenti ha proceduto alla consultazione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda, 

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

ai fini della verifica dell'insussistenza di situazioni di incompatibilità, anche potenziale, fra i componenti 

della Commissione ed i concorrenti, come da documentazione in atti;  

 

Preso atto che la Sig.ra Vincenza Salvatore ha espresso l'impossibilità di rendere tale dichiarazione e che 

in data 23/07/2024 con prot. N. 6550/2024 ha comunicato di essere incompatibile alla carica di 

segretario verbalizzante ai sensi dell’art. 35 D. Lgs. n. 165/2001, in quanto la stessa riveste la carica di 

RSU presso l’intestato Ente; 

 

Rilevato, pertanto, come sia necessario procedere alla sostituzione della Dr.ssa Luisella Gori – nominata 

in qualità di membro, fermo restando il resto;  

 

Acquisita la disponibilità della dipendete Sig.ra Carla Presta alla carica di Segretario Verbalizzante; 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e Rup della procedura concorsuale 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa così come la determina n. 51 del 05/07/2024 sono parti integranti del presente 

provvedimento; 

 

2) di nominare la dipendete Sig.ra Carla Presta quale segretario verbalizzante della Commissione 

giudicatrice del concorso pubblico per esami in oggetto, in sostituzione della Sig.ra Vincenza Salvatore in 

precedenza nominata, fermo restando il resto; 

 

3) Di dare atto, pertanto, che la commissione del concorso di che trattasi risulta così composta: 

➢  Dott.ssa Ilaria Anna Marchetti, Segretario Comunale in qualità di Presidente; 

➢  Rag. Battista perugino, in qualità di componente esperto esterno; 

➢  Dott. Giambattista Fittipaldi, in qualità di componente esperto esterno;  

➢ Sig.ra Carla Presta, in qualità di segretario verbalizzante della commissione; 

 

4) di tener conto, per l’impegno di spesa, di quanto statuito nella determina n. 51 del 05/07/2024, in 

quanto la mera sostituzione del segretario verbalizzante della commissione, essendo un componente 

interno all’Ente, non comporta una spesa aggiuntiva; 

 

La presente determinazione 

ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’Albo Pretorio digitale sul sito web 

www.comune.corletoperticara.pz.it per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 d.lgs. 267/2000, s.m.i.; 

 

diventa esecutiva 

 

[x] dalla data di sottoscrizione dell’atto stesso se priva di impegno spesa; 

 

ll Responsabile del Settore 

Dott. f.to Mirko Gisonte

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Servizio Finanze e Contabilità 

Il Responsabile del Servizio 

 
[x] NON SOGGETTO A PARERE 

[ ] SOGGETTO A PARERE:  
In relazione al combinato disposto degli articoli 151 c. 4 e 153 c. 5 del D. Lgs. N. 267/2000, appone il 

visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

[]  L’impegno contabile è stato registrato al n. _______ Codice Bilancio ______________; 

[] La liquidazione della spesa entra nei limiti delle somme disponibili precedentemente assunti e 

nulla osta all’emissione dei mandati di pagamento; 

 

Corleto Perticara, lì  _________________________ 

Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

f.to  * 

 

Certificato di Pubblicazione NR.       

 La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23/07/2024 

al 07/08/2024 

 

 Corleto Perticara, lì 23/07/2024 

Il Responsabile del Settore 

Dott.f.to  Mirko Gisonte 

 

 

E’ Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Corleto Perticara, lì  23/07/2024 

Il Responsabile del Settore 

Mirko Gisonte 


